
PREFEITURA DE

Itapipoca
Pra frente, pra gente Fis 99308

Comissão Pe

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Educação Básica.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº
22.06.02/TP, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA AMPLIAÇÃO DA EEB RAIMUNDO GONÇALVES DA SILVA,
LOCALIZADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO E. AMPLIAÇÃO DE UMA
SALA DE AULA NA EEB FRANCISCO TEIXEIRA PIRES, LOCALIZADA NA
COMUNIDADE DE SALGADO DOS PIRES, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. Após abertura e

análise das propostas apresentadas e amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe
de engenharia do município, a comissão chegou ao seguinte resultado: LOTE 01:

Empresa Vencedora: K & R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ.
18.826.445/0001-90, com valor global de R$ 433.433,31 (quatrocentos e trinta e três Pos

mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e um centavos); LOTE 02: Empresa no

Vencedora: K & R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.826.445/0001-.
o

90, com valor global de R$ 78.854,04 (setenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e

quatro reais e quatro centavos). Diante do exposto, fica aberto o prazo recursal, previsto
no art. 109, inciso 1, alínea "b", Lei 8.666/93. Itapipoca/CE, 13 de maio de 2022.
Wilsiane Soares de OliveiraMarques, Presidente da CPL.

OBS: NÃO PUBLICAR A PARTIR DESTA LI NHA..Eb
PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 16.05.2022, :NÓS:SEGUINTES"
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: e

"o º

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA,

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

FATURAR PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 94, segunda-feira, 16 de maio de 2022

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022/TP

Aviso de Julgamento de Recursos - Convocação para Abertura de Envelopes -

Tomada de Preços Nº 004/2022/TP - OBJETO: Contratação de empresa para execução da
pavimentação em pedra tosca na via de acesso ao Distrito de Bastiões do Município de
racema-CE, incluindo o fomecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais. Torna-se
público os seguintes julgados: RECORRENTE: MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIMTADA-
ME: RECURSO PROVIDO. RECORRENTE: F.J. CIRIACO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI: RECURSO
NÃO PROVIDO. O inteiro teor do julgamento poderá ser adquirido no Setor de Licitações
no horário de atendimento 20 público e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
http://licitacoes.tce.cegov.br e www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. CONVOCA-SE os
interessados para a Sessão de Abertura de Envelopes de Propostas designada para o dia 17
de Maio de 2022, às 08h.

tracema-CE, 13 de Maio de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de trauçuba-CE, torna público retificação
do Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico Nº 2022.04,25.03, Fica retificado a Publicação
do Diário Oficial da União-DOU, publicado dia 12/05/2022, Pág. 228, Seção 3, conforme a
seguir: Errata: Onde se tê: 17h00min do dia 24/05/2022. Data de Abertura das Propostas:
25/04/2022 às 08h00min. Leia-se Agora: 17h00min do dia 26/05/2022, Data de Abertura
das Propostas: 27/05/2022 às 08h00min. Ficam mantidas todas as demais condições do
Edital em epígrafe.

rauçuba/CE, 13 de maio de 2022
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAJTINGA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 00,21.09.09,001-PERP - Extrato de Contrato Nº 05.22.04.07.001.
Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Finanças e a Empresa 7
SERV Gestao de Beneficios - EIREL Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço para operação de sistema informatizado e integrado com utilização de
cartões magnéticos microprocessados e/ou chip, para gerenciamento do abastecimento de
combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel), com credenciamento de postos de abastecimento
para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante
a vigência do Contrato, pertencentes a Prefeitura Municipal de Itaitinga. Fundamentação
Legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº
00.21,09.09.001-PERP, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, da Lei Federal nº
10.520/02 e no Decreto Federal nº 10.024/19. Valor do Contrato: O valor global de R$
24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). Origem dos Recursos: A despesa ocorrerá à conta de
recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes à
Secretaria Contratante sob a seguinte dotação orçamentária: 05.01.04.123.0022,2.037.0000
- Gestão das Atividades Fazendárias e Fiscais do Município. Elemento de despesas:
3.3.90.39.00, fonte de recursos: 1500000000. Prazo: O contrato produzirá seus jurídicos e
legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá por até 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado por até 60 (sessenta), meses, nos termos do inciso 1, do art. 57 da Lei nº
8.666/93, desde que mantidas as condições de vantajosidade. Data: Itaitinga/CE, 07 de
Abril de 2022. Signatários: Pedro Junior Nunes da Silva e Francisco Evandro de Souza
Júnior.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 00,21,09.09.001-PERP - Extrato de Contrato Nº 02,22.04.26.001.
Partes: Prefeitura Municipal de ltaitinga, através da Secretaria de Gabinete e a Empresa 7
SERV Gestao de Beneficios - EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço para operação de sistema informatizado e integrado com utilização de
cartões magnéticos microprocessados e/ou chip, para gerenciamento do abastecimento de
combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel), com credenciamento de postos de abastecimento
para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante
a vigência do Contrato, pertencentes a Prefeitura Municipal de Itaitinga. Fundamentação
Legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº
00.21.09.09.001-PERP, em conformidade com a Lei Federal º 8.666/93, da Lei Federal nº
10.520/02 e no Decreto Federal nº 10.024/19. Valor do Contrato: O valor global de R$
87.500,00 (Oitenta e Sete Mil e Quinhentos Reais). Origem dos Recursos: A despesa
ocorrerá à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal,
inerentes à Secretaria Contratante sob a seguinte dotação orçamentéria:
0.01.04,12.0021.2.03.000. Elemento de despesas: 3.3.90.39.00, fonte de recursos:
1500000000. Prazo: O contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de
sua assinatura e vigerá por até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por até 60

mantidas as condições de vantajosídade. Data: ltaitinga/CE, 26 de Abril de 2022.
Signatários: Celso Henrique Martins Rodrigues e Francisco Evandro de Souza Júnior.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 00.21.09.09,001-PERP - Extrato de Contrato Nº 13 22 05 09001
Partes: Prefeitura Municipal de ltaitinga, através da Secretaria de Saúde e a Empresa
7 SERV Gestao de Beneficios - EIRELI, Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviço para operação de sistema informatizado e ntegrado com

utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou chip, para gerenciamento do
abastecimento de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel), com credenciamento de

postos de abastecimento para atender a atual frota de veículos e outros que
porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes a Prefeitura

Municipal de ltaitinga. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade

Pregão Eletrônico tombado sob o nº 00.21.09.09.001-PERP, em conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93, da Lei Federal nº 10.520/02 e no Decreto Federal nº 10.024/19,
Valor do Contrato: O valor global de R$ 437.250,00 (Quatrocentos e Trinta e Sete Mil
e Duzentos e Cinquenta Reais). Origem dos Recursos: A despesa ocorrerá à conta de
recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes à

Secretaria Contratante sob a seguinte . dotação orçamentária:
03.01.30.91.012,2.09.0000 - Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica
de Saúde, Elemento de despesas: 3.3.90.39.00, fonte de recursos: 1500100200. Prazo:
O contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura
e vigerá por até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por até 60 (sessenta),
meses, nos termos do inciso Il, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, desde que mantidas as

condições de vantajosidade. Data: Itaitinga/CE, 09 de Maio de 2022. Signatários: Dulce

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIPOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22.06.02/TP

Secretaria de Educação Básica. Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da
Tomada de Preços Nº 22.06.02/TP, que tem por OBJETO a Contratação de pessoa jurídica
para ampliação da EEB Raimundo Gonçalves da Silva, localizada no Distrito de Assunção e
Ampliação de Uma Sala de Aula na EEB Francisco Teixeira Pires, localizada na Comunidade
de Salgado dos Pires, através da Secretaria de Educação Básica do Município de
itapipoca/CE.

Após Abertura e Análise das Propostas Apresentadas e amparada em Parecer
Técnico emitido pela equipe de engenharia do município, a Comissão chegou ao seguinte
resultado: LOTE 01: Empresa Vencedora: K & R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNP!
18.826.445/0001-90, com VALOR GLOBAL de R$ 433.433,31 (Quatrocentos e Trinta e Três
Mil, Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Um Centavos); LOTE 02: Empresa
Vencedora: K & R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNP) 18.826.445/0001-90, com VALOR
GLOBAL de R$ 78.854,04 (Setenta e Oito Mil, Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e
Quatro Centavos). Diante do exposto, fica aberto o prazo recursal, previsto no
inciso 1, alínea "b", Lei 8.666/93.

itapipoca-CE, 13 de Maio de
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22.23.04/TP Fis.:

Secretaria de Infraestrutura. Resultado do Julgamento das Propostas de
de Preços Nº 22.23.04/TP, que tem por OBJETO a Contratação de pess

Após Abertura e Análise das Propostas Apresentadas e amparada em
Técnico emitido pela equipe de engenharia do município, a Comissão chegou ao seguinte
resultado: EMPRESA VENCEDORA: SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ
22.346.772/0001-12, com o VALOR GLOBAL de R$ 420.917,40 (Quatrocentos e Vinte Mil,
Novecentos e Dezessete Reais e Quarenta Centavos). Conforme informado na Ata da
sessão de Abertura das Propostas, 3 empresa participante renunciou, expressamente, ao
prazo recursal, previsto no art. 109, inciso |, alínea "b", Lei 8.666/93.

ltapipoca-CE, 13 de Maio de 2022.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.12/PE

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de
limpeza e higiene destinados às Unidades Escolares e Administrativas, através da Secretaria
de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. A Secretaria de Educação Básica, por
meio do Pregoeiro Oficial do Município torna público para conhecimento dos interessados
que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica Nº 22.06.12/PE, com o
objeto acima descrito, conforme segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de
Habilitação: até o dia 30 de Maio de 2022, às 09h; Abertura das Propostas: 30 de Maio de
2022, às 09h30min; Sessão de Disputa de Preços: 30 de Maio de 2022, às 10h. O Edital
poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br.

itapipoca-CE, 13 de Maio de 2022.
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 27

Global/Lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual contratação
de serviços de locação de impressoras/ multifuncionais (fotocopiadora/ impressora/
digitalizadora) com tecnologia de impressão jato de tinta (colorida) e laser monocromática,
sem cobrança de franquia de impressão, incluindo instalação, fornecimento de mão de
obra técnica para manutenção preventiva e corretiva, substituição de peças e todos os
insumos necessários para funcionamento do equipamento, para atender as necessidades
das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE", no endereço elatrônico
"wwwbbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público". A Abertura
das Propostas acontecerá no dia 27 de maio de 2022, às 08:45h. (horário de Brasília) e o
início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 27 de maio de
2022 (horário de Brasília). quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira.

Jaguaruana-CE, 13 de maio de 2022
TERESA LYANA BARRETO COELHO

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.17.01-PERP

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Pregoeira e da equipe de
apoio, torna público que o Processo de Pregão Eletrônico nº 2022.03.17,01-PERP, tendo
como objeto é o Registro de Preços para futura e eventual locação de veículos destinados a
diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE, foi Revogado por motivos de interesse
público, suficientes para justificar a conduta, conforme Art. 49 da Lei nº 8,666/93.

Jaguaruana-CE, 13 de maio de 2022
TERESA LAYANA BARRETO COELHO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.09.02 - TP

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de
Licitação, torna público o, Resultado da análise das Propostas de Preços da Tomada de
Preços nº 2022.02.09.02 - TP. Objeto: Contratação de empresa para execução de
serviços de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento de diversas Ruas no
Município de Jaguaruana/CE. Licitantes Classificados: Caracas Construções EIRELI, Valor
Global da proposta: 831.651,53; PX3 Construções e Locações EIREL ME, valor global da
proposta: 862.429,27; LS Serviços e Construções EIRELI, valor global da proposta:
900.039,65; impar Serviços, valor global da proposta: 919.254,08; Jeta Soluções
Ambientais LTDA - EPP, valor global da proposta: 977.631,62; Duvale Projetos e
Construções EIRELI, valor global da proposta: 984.574,75; Clezinaldo S de Almeida
Construções ME, valor global da proposta: 1.000.558,85; Zenedini Zidane Sampaio
Cavalcante Construções ME, valor global da proposta: 1.074.472,71; TF Locações e
Construções Pinheiro LTDA, valor global da proposta: 1.076.866,97; MV2 Serviços de
Engenharia LTDA, valor global da proposta: 1.125.219,17; Eletrocampo Serviços e

LFDA, valor global da proposta: 1.137.138,33; Construtora Smart EIRELI ME,

Asas emo

Construção de Praça na Orla do Açude Ipú Mazagão no Município de Itapipoca/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICO Nº 2022.04.29.01-PERPPREGÃO

(horário de Brasília), estará recebendo as Propostas dede maio de 2022 até às 08:30h.
Eletrônico nº 2022.04.29.01-PERP, tipo Menor PreçoPreços referentes ao Pregão

(sessenta), meses, nos termos do inciso fl, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, desde que

Construções
valor gloha | da proposta: 1.145.749,60; WKL Locação de Máquinas E Ser. para



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3
|
ANO XIV Nº102 FORTALEZA, 16 DEMAIO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretaria de Obras 6 Infraestrutura / Fundo Geral
da Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, torna público o Extrato do Primeiro Aditivo contratual resultante do Tomada de Preços Nº 2022.01.12.01.
Contratante: Secretaria de Obras e Infraestrutura/Fundo Geral. Contratada: Largem Construções Locações e Eventos EIRELI. Data da Assinatura do
Aditivo: 26 de Abril de 2022. Procedimento Licitatório: Tomada de Preços Nº 2022.01.12.01. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de
recuperação de estradas vicinais no Município de Antonina do Norte. Percentual de Supressão: 0,04627% (zero vírgula zero quatro mil seiscen
sete por cento). Assina pelo Contratante: Francisco Arrais da Silva. Cargo: Secretaria de Obras e Infraestrutura / Fundo Geral. Assina pela €
Alexsandro Ribeiro. Antonina do Norte/CE, 26 de Abril de 2022.

no
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Pregão Eletrônico Nº 02.06.05.2022-PE - Aviso de Licitação. A Pregoeira O 1

Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, t soado
m ssão neme

as demandas da Unidade de Pronto Atendimento - Upa, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cascavel-CE, conforme Projeto B ret e
o

Referência em anexo do Edital. O Edital disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastr.a
Propostas até o dia 27 de maio de 2022 as 07h30min, abertura das propostas ás 07h45min € a fase da disputa de lances ás 08h30min (horário de brasiília).
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel - CE, 11 demaio de 2022. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial,

dera ak

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.05.10.001. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na PraçaMonsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Eletrônico Nº 2022.05.10.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e afins para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará
no dia 01 de junho de 2022 (01/06/2022), às 08:30hs. A Licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de
Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Boa Viagem/CE, 13 de maio de 2022. Pregoeiro.

ope aeee

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
04/2022-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 23 de Junho de
2022, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, Nº 1146, Centro, Aracati-CE,
a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Concorrência PúblicaNº 04/2022-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação,
sinalização e drenagem em diversas Ruas das Localidades de Cacimba Funda, Córrego dos Rodrigues, Pedra Redonda e Vila da Volta. O Edital
poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis e nos Sites: www.aracati.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Aracati-CE, 13 de Maio de 2022. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DO ULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
- TOMADA DE PREÇOS Nº 22.23.04/TP - Secretaria de Infraestrutura. Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº
22.23.04/TP, que tem por OBJETO a Contratação de pessoa jurídica para Construção de Praça na Orla do Açude Ipú Mazagão no Município de Itapipoca/
CE.. Após Abertura e Análise das Propostas Apresentadas e amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do município, a Comissão
chegou ao seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA: SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ 22.346.772/0001-12, com o
VALOR GLOBAL de R$ 420.917,40 (Quatrocentos e Vinte Mil, Novecentos e Dezessete Reais e Quarenta Centavos). Conforme informado na Ata da
Sessão deAbertura das Propostas, a empresa participante renunciou, expressamente, ao prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "b", Lei 8.666/93.
Itapipoca-CE, 13 de Maio de 2022.Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL.

ESC
MISTO

fontes

SC"C128091
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPIPOCA - RESULTADO DO ULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
- FOMADA DE PREÇOS Nº 22.06.02/TP - Secretaria de Educação Básica. Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Préços
Nº 22.06.02/TP, que tem por OBJETO a Contratação de pessoa jurídica para ampliação da EEB Raimundo Gonçalves da Silva, localizada no Distrito de
Assunção e Ampliação de Uma Sala de Aula na EEB Francisco Teixeira Pires, localizada na Corminidade de Salgado dos Pires, através da Secretaria de
Educação Básica do Município de Itapipoca/CE. Após Abertura e Análise das Propostas Apresentadas e amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe
de engenharia do município, a Comissão chegou ao seguinte resultado: LOTE 01: Empresa Vencedora: K & R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ 18.826.445/0001-90, com VALOR GLOBAL de R$ 433.433,31 (Quatrocentos e Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Um
CentavosY: LOTE 02: Empresa Vencedora: K & R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.826.445/0001-90, com VALOR GLOBAL de R$
78.854,04 (Setenta e Oito Mil, Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quatro Centavos). Diante do exposto, fica aberto o prazo recursal, previsto no art.
109, inciso I, alínea "b", Lei 8.666/93. Itapipoca-CE, 13 de Maio de 2022. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL.

eae oeste ahead

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.12/PE -
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição demateriais de limpeza e higiene destinados às Unidades Escolares eAdministrativas,
através da Secretaria de Educação Básica doMunicípio de Itapipoca-CE. A Secretaria de Educação Básica, pormeio do Pregoeiro Oficial do Município,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação naModalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme
segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até o dia 30 de Maio de 2022, às 09h; Abertura das Propostas: 30 de Maio de 2022, às
09h30min; Sessão de Disputa de Preços: 30 deMaio de 2022, às 10h. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br: www.licitacoes-e.com.br.
Itapipoca-CE, 13 de Maio de 2022. Heloilson Oliveira Barbosa Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

eee oa eae
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 a
Comissão deAcompanhamento dos Trabalhos Referentes ao Leilão, localizada na Rua Dom Pedro H- nº 57, 2º andar Centro - Redenção/CE, tornapúblico
aos interessados o edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE LELLOEIROS PARAAPRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DEAVALIAÇÃO EALIENAÇÃO DE BENSMÓVEIS INSERVÍVEISDE PROPRIEDADE DOMUNICÍPIODE REDENÇÃO,
BEM COMO, LEVANTAMENTO DOS BENS, ARRUMAÇÃO DOS LOTES, DIVULGAÇÃO, VISITAÇÃO, REALIZAÇÃO DO LEILAO,
PRESTAÇÃO DE CONTAS, E ENTREGA DOS BENS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, RECEBIDOS A QUALQUER TÍTULO,
POR MEIO DE LICITAÇÃO NAMODALIDADE DE LEILÃO PÚBLICO, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, que se terá o prazo limite para a entrega da documentação no dia 15 de junho de 2022, até 16:00hs.
Referido Edital ficará disponível na íntegra no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08:00h a 16:00h, bem como no sítio Oficial do
Município de Redenção. Redenção/CE, 13 de maio de 2022. GERALDO COSME FILHO -- Presidente da Comissão de Leilão.

oleoso
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAPISTRANO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.09.02/2022.
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02 e 8.666/093 e suas alterações e os Decretos nº 5.450/05, A Pregoeira Oficial do Município de
Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Nº 05.09.02/2022 cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
realizar serviços de manutenção preventiva-e corretiva, com fornecimento de peças quando necessárias, em equipamentos médicos hospitalares
e odontológicos junto a Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Estado do Ceará. Nímero Identificador no Banco: 938064. Entrega das

propostas:Àpartir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 27/05/2022 às 10h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.



ag
ar

qu
er

pe
er

dr

go
ve
rn
ar

o
Ce

ar
á
e
te
m

bu
íd
o
pa

ra
os

m
ui
to
s
av
an

ço
s

do
no

ss
o
es
ta
do

",
di
ss
e.

A
re
s-

po
st
a,

vi
st
a

co
m
o

in
es
pe

ra
da

no
s
ba

st
id
or
es
,
m
ar
ca
va

pa
ra

al
ia
do

s
os

pr
im

ei
ro
s
si
na

is
do

su
rg
im

en
to

de
um

"e
st
ilo

Iz
ol
-

de
tr

ev
el
an

dó
fa
ce

m
ai
s
po

lf-
-

tic
a
de

um
a
ge
st
or
a
at
é
en

tã
o

co
nh

éc
id
a
pe

la
pó

st
ur
a
té
cn
ic
as
.

re
ss
av
a
m
ut
o,

co
lo
ca
va

a-

nh
o
m
ar
ia
.
E
el
a
ag
or
a
to
m
ou

a
fr
en

te
da

s
ne

go
ci
aç
õe

s,
fo
ia

o

Su
pr
em

o,
re
fo
rç
ou

in
ve
st
im

en
-

to
s
na

Ib
ia
pa

ba
"
di
z.

,

Pa
ra

q
de

pu
ta
do

Id
ilv
an

Al
en

ca
r
(P
D
T)
,p

ró
xi
m
o
de

iz
ol
-

da
;a

s.
úl
tim

as
se
m
an

as
'm

os
-

tr
ar
am

qu
e
a
go
ve
rn
ad

or
a
es
tá

fo
rt
e
na

di
sp
ut
a
pe

la
ca
úd

id
a-

tu
ra

do
pa

rt
id
o,

m
as

qu
e

el
a

Es
ta
do

,
pa

rc
er
ia
s

an
ún

ci
ad

as
,

ta
ca

ai
nd

a
o
an

ún
ci
o
fe
ito

po
r,

&
Ab

ol
iç
ão

,
Iz
ol
da

do
fim

da
ta
r
fa

de
co
n-

o.

co
m

a
Pr
ef
ei
tu
ra

de
e
a
at
itu

de
de

Iz
ol
da

du
ra
nt
e

É,

a
po

lê
m
ic
a,
co
m

Ci
ro
.E
m
um

»

do
s
m
om

en
to
s
m
ãi
st
en

so
s
da

.
to
s

o
É

al
ia
tiç
a,

ag
iu

"c
om

a,
es
ta
di
st
a,

,

"L
EI
A
M
AI
S
N
AS

PÁ
G
S. 9
19

te
s

so

e
a

eh

p

ER
VI
ÇO

S
LT
D
),

E
RE

]
4

co
m

tó
ne

d

3

se
m
pr
e

fo
i
um

a
fig

ur
a,

nã
o
en

tr
ar
ia
em

um
"v
al
e-
tu
do

".
se
rt
o

+
3

=
+

:0
4/
20

18
-C
M
I,
de

Re
gu

am
en

ta
çã
o
do

Co
ne

ur
go

Pú
bl
ic
o
de

'P
ro
va
sd

as
tin

ad
o
&
o

de
ca
rg
os

ef
at
iv
os

a
se
re
m

lo
ta
do

s
na

Cá
m
at
a
M
un

ic
pa

ld
g
fla

ra
m
a,
Ce

sf
á,

co
ns
id
or
af
id
oo

Ed
ita

l

«E
ST
AD

O
bo

=
PR

EF
EI
TU

RA
,M

U
N
IC
IP
AL
U
tC

RA
TO

&
AV

IS
O
D
E
LI
CI
TA

ÇÃ
O
=
TO

M
AB

A

Ce
nt
ro

+C
ra
to
/C
E,

es
ta
rá

re
al
iz
an

do
en

sa
io

pa
ra

re
ce
bi
m
en

to
a
ab

ar
tu
ra

do
s
en

ve
lo
pó

s
co
m

do
cu
m
en

ta
s-
de

ha
bi
lit
aç
ão

e
pr
op

os
ta
s
de

pr
aç
os

pa
ra

o
ob

je
to
.Co
nt
ra
ta
çã
o
do

s
se
rv
iç
os

de

en
ge
nh

ár
ia

pa
ra

re
fo
rm

a
da

EE
IE
F
Li
ce
u
D
io
ce
sa
ni

nó
Ba

ir
ta
Se
m
in
ár
ia

de
re
sp
of
sa
bl
id
ad

e

Re
su
lta

do
Fi
na

t
Pr
el
im

in
ar
da

Co
nc
ur
so

Pú
bl
ic
o
da

Câ
m
ar
a
M
ún

ic
ip
al
ds

lfa
re
m
a
e
de

a
in
fo
rm

aç
õe

s
pe

rt
in
en

te
s,
co
ns
id
er
ad

o
o
tê
rm

o
de

e p
ar
ce
ta
m
en

to
do

po
ga
m
sn
to
do

or
ça
m
en

to
do

di
sp
on

iv
ei
s
no

ên
da

re
ço
ag
ia
,d
as

08
h0

0m
lp

às
14

h0
0m

in
ou

at
ra
vé
s
do

si
te
AM

tc
e
re

go
-

to
m
a

En
fr
ee
st
ru
tu
s

E
D
E
M
RN
TE

RL
té

ST
R!

E

E
SE
RA

de
Li
ci
ta
çã
o
do

M
un

ic
ip
io
de

Cr
at
oi
cE

Fi
na

iD
af
in
iti
vo

do
Co

nc
ur
so

to
rn
s
pú

bl
ic
ô
pa

ra
qu

e,
ne

st
e

di
a
1º

de
su
nh

o
de

20
22

às
08

h3
0m

in
,n

a
Se
da

da
€

ve
Es
tu
do

s,
Pe

sq
u
sa

é

flo
Ts
o

KO
ER

AT
O
-

AV
IS
O
,D
E
uc
im

aç
ão
-

PR
EG

ÃO
ES
TA

D
O

D
O

CE
AR

Á
=
PR

EF
EI
TU

RA
de

Cr
at
o/
CE

pu
bl
ic
o
pa

ra
co
nh

ec
im

en
to

EL
ET
RÔ

N
IC
O
N
º2

02
2
05

05
3
À
Pr
eg
aa
ir
a
do

M
un

«d
os

In
te
re
ss
ad

os
qu

ra
da

ta
de

ab
er
to

ra
do

ce
rt
am

á
es
rá

di
a

31
da

'm
al
a
de

20
22

às
S9
t,

ob
já
to
.

a
de

pr
eç
os
vi
se
nd

o
fu
tu
ra
se

ev
en

tu
ai
sc
on

tr
at
aç
õe

s
(p
os
to

Es
te

o
na

47


